Portaria nº 162/2025

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO NO ESTÁGIO PROBATÓRIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Rafael Kochenborger, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, e, de
conformidade com o disposto no Decreto nº 012, de 27 de março de 2002, baixa a seguinte

Portaria:

Designa os servidores Valquíria Aline Schallenberg, matrícula 1296-3, Tesoureira,

Diones Seffrin Viebrantz, matrícula 1136-3, Escriturário; e Arthur Weber, matrícula 1740-0,
Diretor de Departamento, para sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho no Estágio Probatório destinada ao acompanhamento e
avaliação dos servidores nomeados em cargos de provimento efetivo, para fins de confirmação
no serviço público e aquisição de estabilidade prevista no art. 41, da Constituição Federal.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 07 de março de 2025.

RAFAEL KOCHENBORGER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo